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Sammanfattning 

För att effektivt kunna utföra kommunfullmäktiges uppdrag att 

erbjuda nyanlända boende och initialt stöd föreslår 

socialförvaltningen att en projektorganisation, direkt underställd 

förvaltningsdirektören, upprättas. Projektorganisationen ska ansvara 

för tillfälliga boendelösningar, förmedling av privata lägenheter och 

rum samt bistå med initialt försörjningsstöd och 

samhällsvägledning. 

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget 2016 gavs socialnämnden ansvar att 

se till att de nyanlända som anvisas till staden från 

anläggningsboenden erbjuds boende. Enligt sitt reglemente ska 

nämnden även erbjuda målgruppen praktiskt stöd, initialt 

ekonomiskt bistånd och initial samhällsintroduktion. 

Kommunfullmäktige beslutade också den 26 september 2016 att 

socialnämnden i samarbete med Stiftelsen hotellhem i Stockholm 

(SHIS) och stadsdelsnämnderna ska se över och öka tillgången på 
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tillfälliga boenden för bland annat nyanlända familjer med osäkra 

boendeförhållanden.  

 

Under 2016 togs 1 544 nyanlända personer i sammanlagt 735 

hushåll emot i staden. Bristen på bostäder medförde att 

enmanshushåll erbjöds olika former av kollektiva boendelösningar 

medan familjer med barn i större utsträckning erbjöds egna 

lägenheter.  

 

SHIS ansvarar för mer långsiktiga, permanenta boendelösningar 

medan kollektiva lösningar, av mer tillfällig karaktär, tillhandahålls 

av socialförvaltningen. Behovet av komplement till de bostäder som 

SHIS kan förmedla, vilka främst tillfaller kvotflyktingar, har varit 

stort under 2016. Under året har förvaltningen arbetat med flera 

olika lösningar, organiserade dels inom den administrativa 

avdelningen, dels inom socialtjänstavdelningen.  

Ärendet 

För att få ett samlat grepp om läget för de nyanlända i fråga om 

boendelösningar och övrigt praktiskt initialt stöd föreslår 

förvaltningen att de verksamheter för nyanlända som förvaltningen 

driver samlas i en projektorganisation. Syftet är att underlätta en 

effektivare styrning och att hitta ekonomiskt effektiva lösningar.  

 

Projektledaren föreslås vara direkt underställd 

förvaltningsdirektören och ingå i förvaltningens ledningsgrupp då 

verksamhetsområdet är omfattande och kräver fortsatt samarbete 

både med den administrativa avdelningen och stadsövergripande 

avdelningen. Uppdraget kräver också ett väl fungerande externt 

samarbete och förvaltningsledningen behöver noga följa hur arbetet 

med att nå stadens mål fortlöper. 

 

Följande funktioner föreslås ingå i projektorganisationen: 

 

 Intro Stockholm med uppdraget att förmedla boende och 

handlägga tillfälligt ekonomiskt stöd tills dess att nyanlända 

har kommit in i Arbetsförmedlingens etableringsinsatser. På 

enheten arbetar både socialsekreterare och 

samhällsvägledare som kan ge en första information och 

vägledning till de nyanlända. Man har ett nära samarbete 

med SHIS kring praktiskt stöd och hjälp till de nyanlända 

som fått bostad inom SHIS bestånd.  

 

 Tillfälliga boenden med uppdrag att driva tillfälliga 

kollektiva boenden för i första hand vuxna nyanlända. Dessa 
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boendelösningar har olika grad av bemanning, beslutade 

utifrån flera olika faktorer, bl.a. säkerhetsbedömningar. 

Funktionen verksamhetsanpassar lokaler och sköter 

bemanning. Hittills har ca 140 platser skapats, ytterligare 

100 platser tillkommer de närmaste månaderna. 

 

 Bostadskansliet med uppdrag att administrera in- och 

uthyrning av privata lägenheter och rum till familjer eller 

ensamkommande vuxna med uppehållstillstånd. 

Stockholmare anmäler sitt intresse av att hyra ut en bostad 

och kansliet ansvarar sedan för kontroll och 

kontraktskrivning med lämpliga uthyrare. Sammantaget har 

ca 25 lägenheter och 15 rum tagits emot, besiktigats och 

börjat hyras ut till nyanlända.  

 

Projektorganisationen planeras att starta upp under mars 2017 och 

vid behov kan fler funktioner komma att ingå. Organisationen 

föreslås gälla under i första hand två år, 2017 och 2018.  

 

Några områden med beröring till verksamheter för nyanlända 

föreslås även fortsatt ligga inom den administrativa avdelningen: 

 

 Ansvar för att upphandla platser på hotell och vandrarhem 

för vuxna nyanlända. Före godkännande och upprättande av 

avtal inspekteras boendeplatserna av förvaltningens 

personal. Hittills har nära 400 platser upphandlats och fler 

avtal är nära förestående.  

 Projektering av ombyggnation av lokaler för kollektiva 

boendelösningar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete 

med socialtjänstavdelningen. Ärendet har behandlats i samverkan 

med de fackliga organisationerna 22 februari 2017. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden ger förvaltningschefen i 

uppdrag att inrätta en projektorganisation för tillfälliga 

boendelösningar och initialt stöd till nyanlända.  

 


